
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.4/09-02-2021 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 37       Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση της 1ης 
Αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2021 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 9 Φεβρουαρίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.2449/5-
2-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 
των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», 
τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του 
ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του 
Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω 
θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 
 

5. Μελισσόπουλος Σάββας 
6. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
7. Παπαχρόνης Ιωάννης 
8. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Παπαδόπουλος Κυριάκος 2. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Παναγιώτης Σταυρακάρας, ενημέρωσε εγκαίρως τον πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Σάββας Μελισσόπουλος 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης και αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών, την αριθμ.πρωτ.2436/5-2-2021 εισήγηση του Αντιδημάρχου Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών 
Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των 
Δήμων και Κοινοτήτων». 2. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. 3. Την εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών 28376/18.07.2012. 4. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. 5. 
Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 175/2020 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ. 13367/12-01-2021 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 6. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 7. Την με αριθμό πρωτ. 2435/05-02-2021 αναφορά του 
Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την Οικονομική Υπηρεσία του υπολοίπου των λογ/μων στους Κ.Α. 
εξόδων & εσόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2020, προκύπτει η ανάγκη 
μεταφοράς των πιστώσεων και ενίσχυσης των κωδικών. 

Εισηγούμαι θετικά για την 1η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, όπως αυτή προτείνεται στη 
σχετική αναφορά της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με 
την οποία η Οικονομική Επιτροπή θα εισηγηθεί το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον εισηγητή του θέματος, ο οποίος έθεσε υπόψη των 
μελών το από 8-2-2021 υπηρεσιακό σημείωμα, το οποίο έχει ως εξής: 

«Σας παρακαλούμε στην υποβληθείσα αναφορά με αρ.πρωτ.2435/05-02-2021 του αναπληρωτή 
προϊσταμένου του τμήματος λογιστηρίου & προμηθειών του Δ. Ξάνθης ,και την εισήγηση με αρ.πρωτ. 
2436/05-02-2021 του αντιδημάρχου οικονομικών & διοικητικών υπηρεσιών του Δ. Ξάνθης, οι οποίες 
αφορούσαν την 1η αναμόρφωση του προϋπολογισμού 2021  του Δ. Ξάνθης να διορθωθούν όπως παρακάτω. 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ Ε  

Κ.Α.Εξόδων ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 



02.15.7135.03 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια τζακιών για το Δασικό 

Χωριό 

17.409,60 17.409,60 Γραμ.Είσπρ.49 

(Αλλαγή τίτλου στην σελ.10 στον 

αντίστοιχο κ.α.) 

02.30.6261.01 

(Δημιουργία) 

Συντήρηση & επισκευή κτιρίων 

ακινήτων του Δήμου 

33.891,81 33.891,81 Γραμ.Είσπρ.49 

(Αλλαγή τίτλου στην σελ.10 στον 

αντίστοιχο κ.α.) 

02.90.9111 Αποθεματικό 859.611,34 150.962,66 (Πρόσθεση τίτλου στην σελ.12 στον 

αντίστοιχο κ.α.) 

 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Ο δημοτικός σύμβουλος Ιωάννης Παπαχρόνης, δήλωσε παρών. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη, να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την έγκριση της 1ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2021, ως 
εξής: 
 
Α) Ενίσχυση Κ.Α.  

 
Ενίσχυση των Κ.Α. 

εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.0311.02 Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 

1828/89) - Είσπραξη από λοιπούς ιδιωτικούς 

παρόχους 

30.129,17 460.129,17 ΓΡ.ΕΙΣΠΡ.99 

06.00.0511.02 Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων (άρθρο 10 Ν 

1080/80) - Είσπραξη από ιδιωτικούς παρόχους 

5.747,43 235.747,43 ΓΡ.ΕΙΣΠΡ.99 

06.00.0441.02 Τέλος ακίνητης περιουσίας - είσπραξη από 

ιδιωτικούς παρόχους (άρθρο 24 Ν.2130/93) 

3.668,47 153.668,47 ΓΡ.ΕΙΣΠΡ.99 

06.00.1611 

(Δημιουργία) 

Έσοδα απο δημοτικές ή κοινοτικές κοινωφελείς 

επιχειρήσεις 

50.000,00 50.000,00 Εκκ/ση ΔΙΚΕΞ 

εντός του 2021 

06.00.1321.01 Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου δημαρχείου 

Ξάνθης και αλλαγή χρήσης σε χώρο συνάθροισης 

κοινού και γραφεία - προσθήκη ανελκυστήρα 

ΑΜΕΑ (Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

157.742,29 601.016,30  

06.00.1322.05 

(Δημιουργία) 

Προσωρινές εγκαταστάσεις στέγασης για την 

κάλυψη επειγουσών αναγκών της δίχρονης 

προσχολικής εκπαίδευσης των σχολείων 13ο 

Νηπιαγωγείο και 10ο Δημοτικό Σχολείο του 

Δήμου Ξάνθης (Π.Δ.Ε. - ΣΑΕ 047) 

106.640,00 106.640,00  

06.00.1219.03 Ανάπτυξη δικτύου οικοτουρισμού στη λεκάνη της 

Μαύρης Θάλασσας - Ecotourism net in Black Sea 

Region (Acronym: Ecotour - Net) (BLACK SEA 

BASIN 2014-2020) 

9.467,44 109.605,44  

06.00.1322.04 Κοινό Σύστημα Διαχείρισης Υδάτινων Πόρων για 

Μακροπρόθεσμη Αποδοτικότητα (WRESTLE) - 

(INTERREG V-A ΕΛΛΑΔΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 

2014-2020) 

11.904,00 125.827,06  

                      ΣΥΝΟΛΟ  375.298,80   

Ενίσχυση των Κ.Α. 

εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.90.9111 Αποθεματικό 89.545,07   

02.64.7311.07 Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου δημαρχείου 

Ξάνθης και αλλαγή χρήσης σε χώρο συνάθροισης 

κοινού και γραφεία - προσθήκη ανελκυστήρα 

ΑΜΕΑ (Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

157.742,29 601.016,30  

02.64.7326.01 

(Δημιουργία) 

Προσωρινές εγκαταστάσεις στέγασης για την 

κάλυψη επειγουσών αναγκών της δίχρονης 

προσχολικής εκπαίδευσης των σχολείων 13ο 

106.640,00 106.640,00  



Νηπιαγωγείο και 10ο Δημοτικό Σχολείο του 

Δήμου Ξάνθης (Π.Δ.Ε. - ΣΑΕ 047) 

02.15.6474.13 Ανάπτυξη δικτύου οικοτουρισμού στη λεκάνη της 

Μαύρης Θάλασσας - Ecotourism net in Black Sea 

Region (Acronym: Ecotour - Net) (BLACK SEA 

BASIN 2014-2020) 

9.467,44 109.605,44  

02.69.6474.01 Κοινό Σύστημα Διαχείρισης Υδάτινων Πόρων για 

Μακροπρόθεσμη Αποδοτικότητα (WRESTLE) - 

(INTERREG V-A ΕΛΛΑΔΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 

2014-2020) 

11.904,00 125.827,06  

 ΣΥΝΟΛΟ  

 

375.298,80   

 

 
Β) Μεταφορά Κ.Α. εξόδων 

 
Μείωση του Κ.Α. 

εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.64.7331.01 Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την 

επισκευή, συντήρηση σχολικών κτιρίων και 

αύλειων χώρων για την αναβάθμιση των 

σχολικών μονάδων του Δ.Ξάνθης (ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

-65.172,61 375.027,39  

02.90.9111 Αποθεματικό -210.000,00   

  ΣΥΝΟΛΟ -275.172,61   

Ενίσχυση του Κ.Α. 

εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.64.8117.01 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την 

επισκευή, συντήρηση σχολικών κτιρίων και 

αύλειων χώρων για την αναβάθμιση των 

σχολικών μονάδων του Δ.Ξάνθης (ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

65.172,61 65.172,61  

02.00.6731.02 

(Δημιουργία) 

Επιχορήγηση Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας 

και Αλληλεγγύης 

210.000,00 210.000,00  

                 ΣΥΝΟΛΟ 275.172,61   

 
Γ) Χρηματικό υπόλοιπο για ειδικευμένες δαπάνες 
Ενίσχυση Κ.Α. Εσόδων  

 
Ενίσχυση των Κ.Α. 

εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.5113 

 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα 

για την κάλυψη ειδικευμένων δαπανών 

87.950,24 237.950,24 Γραμ.Είσπρ.48 

 

06.00.5119.02 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα 

για την κάλυψη εν γένει δαπανών του 

ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΟΣ ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΓΛΟΥ 

1.734,50 2.234,50 Γραμ.Είσπρ.50 

 

06.00.5122.02 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα 

για την κάλυψη έργων πιστώσεων ΣΑΤΑ 

28.721,05 5.342.670,71 Γραμ.Είσπρ.52 

 

06.00.5122.10 

 

Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη έργων του 

Προγράμματος "Βελτίωση της διοίκησης σε ΜΜΕ - 

CERTOUR II" (BLACK SEA BASIN 2014-2020) 

8.684,29 51.252,65 Γραμ.Είσπρ.55 

 

06.00.5122.11 

(Δημιουργία) 

Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη έργων του 

Προγράμματος "Ανάπτυξη δικτύου οικοτουρισμού στη 

λεκάνη της Μαύρης Θάλασσας - Ecotourism net in 

Black Sea Region" (Acronym: Ecotour - Net) (BLACK 

SEA BASIN 2014-2020) 

33.627,32 33.627,32 Γραμ.Είσπρ.56 

 

06.00.5123.01 

(Δημιουργία) 

 

Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη έργων του 

Προγράμματος "Αποκεντρωμένες Προμήθειες 

Τροφίμων & Βασικής Υλικής Συνδρομής, Διοικητικές 

133.090,32 133.090,32 Γραμ.Είσπρ.57 

 



δαπάνες & Παροχή συνοδευτικών μέτρων 2015-2016" 

(Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς Απόρους ΤΕΒΑ 2014-

2020) 

06.00.5123.02 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Χρηματικό υπόλοιπο απο έκτακτα έσοδα για την 

αντιμετώπιση της πανδημίας COVID-19 

668.707,67 668.707,67 Γραμ.Είσπρ.58 

 

06.00.5124.01 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη έργων του 

Προγράμματος "Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική 

Συνοχή-ΕΚΤ (Κέντρα Κοινότητας)" (ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

17.994,92 17.994,92 Γραμ.Είσπρ.59 

 

06.00.5124.07 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Χρηματικό υπόλοιπο Κοινό Σύστημα Διαχείρισης 

Υδάτινων Πόρων για Μακροπρόθεσμη Αποδοτικότητα 

(WRESTLE) - (INTERREG V-A ΕΛΛΑΔΑ 

ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020) 

4.347,58 4.347,58 Γραμ.Είσπρ.61 

 

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 984.857,89  

 

 

 

 
Ενίσχυση & Μείωση ΚΑ εξόδων: 

 
 
 
 

Κ.Α. εξόδων ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

 

ΠΟΣΟ σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.90.9111 Αποθεματικό -138.339,81  Γραμ.Είσπρ.48 

02.00.8117.02 

(Δημιουργία) 

Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ Απόδοση σε σχολικές 

επιτροπές (Τακτικός Κρατικός Προϋπολογισμός) 

226.290,05 

 

226.290,05 

 

Γραμ.Είσπρ.48 

 

02.90.9111 Αποθεματικό -500,00  Γραμ.Είσπρ.50 

02.00.8117.01 

(Δημιουργία) 

Απόδοση Ταμείου κληροδοτήματος Κουγιουμτζόγλου 2.234,50 

 

2.234,50 Γραμ.Είσπρ.50 

 

02.15.6474.10 Βελτίωση της διοίκησης σε ΜΜΕ - CERTOUR II 

(BLACK SEA BASIN 2014-2020) 

8.684,29 

 

50.255,71 Γραμ.Είσπρ.55 

02.15.6474.13 

 

Ανάπτυξη δικτύου οικοτουρισμού στη λεκάνη της 

Μαύρης Θάλασσας - Ecotourism net in Black Sea 

Region (Acronym: Ecotour - Net) (BLACK SEA 

BASIN 2014-2020) 

33.627,32 133.765,32 

 

Γραμ.Είσπρ.56 

 

02.15.6474.02 

 

Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & Βασικής 

Υλικής Συνδρομής, Διοικητικές δαπάνες & Παροχή 

συνοδευτικών μέτρων 2015-2016 (Ταμείο Ευρ/κης 

Βοήθειας προς Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020) 

133.090,32 841.507,46 Γραμ.Είσπρ.57 

 

02.15.8117.05 

 

(Δημιουργία) 

 

Δαπάνες για προμήθειες υλικού,παροχή μέσων 

προστασίας εργαζομένων και λοιπών συναφών 

υπηρεσιών για την αντιμετώπιση της κατεπείγουσας 

ανάγκης λήψης μέτρων αποφυγής διάδοσης του 

κορονοιού COVID-19 

72.964,85 72.964,85 Γραμ.Είσπρ.58 

 

02.70.8117.01 

(Δημιουργία) 

 

Kάλυψη έκτακτων & επιτακτικών αναγκών που 

προκλήθηκαν απο την εμφάνιση του κορονοιού 

COVID-19 (ΥΠΕΣ) 

126.350,78 126.350,78 Γραμ.Είσπρ.58 

 

02.35.6495.01 

(Δημιουργία) 

 

Κάλυψη αναγκών αναφορικά με την προστασία των 

αδέσποτων μικρών ζώων στο πλαίσιο της 

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 

εμφάνισης του κορονοιού  COVID-19 δαπάνες 

τροφών,φαρμακευτικών σκευασμάτων,λοιπές δαπάνες 

αποκλειστικά για αδέσποτα ζώα(ΥΠΕΣ 

7.500,00 7.500,00 

 

Γραμ.Είσπρ.58 

 

02.70.6041.01 

 

Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί σύμβαση 

εκτάκτων υπαλλήλων,ημερομίσθιων,ωρομίσθιων κλπ) 

COVID-19 (ΥΠ.ΕΣ.) 

60.000,00 67.600,00 Γραμ.Είσπρ.58 

 

02.70.6054.01 

 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ 

COVID-19 (ΥΠ.ΕΣ.) 

15.000,00 16.900,00 Γραμ.Είσπρ.58 

 

02.70.6495.01 

(Δημιουργία) 

 

Kάλυψη έκτακτων & επιτακτικών αναγκών που 

προκλήθηκαν απο την εμφάνιση του κορονοιού 

COVID-19 (ΥΠΕΣ) 

386.892,04 

 

386.892,04 

 

Γραμ.Είσπρ.58 

 

02.60.8117.05 Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε. - Ανθρώπινοι πόροι και 332,00 332,00 Γραμ.Είσπρ.59 



(Δημιουργία) 

 

Κοινωνική Συνοχή -ΕΚΤ (Κέντρα Κοινότητας) 

(ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

 

06.60.6473.01 

 

Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή -ΕΚΤ 

(Κέντρα Κοινότητας) (ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

17.662,92 204.895,69 Γραμ.Είσπρ.59 

 

02.69.6474.01 

 

Κοινό Σύστημα Διαχείρισης Υδάτινων Πόρων για 

Μακροπρόθεσμη Αποδοτικότητα (WRESTLE) - 

(INTERREG V-A ΕΛΛΑΔΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-

2020) 

4.347,58 118.270,64 Γραμ.Είσπρ.61 

 

02.30.7323.02 

(Δημιουργία) 

Ολοκλήρωση ασφαλτόστρωσης οδών οικισμού Λεύκης 

(ΣΑΤΑ) 

9.798,65 9.798,65 Γραμ.Είσπρ.52 

 

02.15.7331.10 

(Δημιουργία) 

Προσωρινές εγκαταστάσεις στέγασης για την κάλυψη 

επειγουσών αναγκών της δίχρονης προσχολικής 

εκπαίδευσης των σχολείων 13ο Νηπιαγωγείο και 10ο 

Δημοτικό Σχολείο του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

18.922,40 18.922,40 Γραμ.Είσπρ.52 

 

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 984.857,89   

 
Δ) Ειδικευμένες Δαπάνες και Έσοδα 
Κ.Α. Εσόδων  

 
Ενίσχυση του  

Κ.Α. εσόδων 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ σε € Διαμορφωθέν   

ποσό κωδικού 

μετά την  

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.1321.04 

(Δημιουργία) 

Επιχορήγηση για Προμήθεια εξοπλισμού και εγκατάσταση 

δικτύου ασύρματης διαδικτυακής πρόσβασης -WiFi4EU 

Δήμου Ξάνθης (ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ WiFi4EU) 

14.999,99 14.999,99  

06.00.1319.06 

(Δημιουργία) 

Σχέδιο φόρτισης ηλεκτρικών οχημάτων (ΣΦΗΟ)  (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 59.520,00 59.520,00 Απ. ένταξης  

201.6/2020 

06.00.1319.05 

(Δημιουργία) 

Ανάπτυξη -Επέκταση συστήματος υπόγειας αποθήκευσης & 

αποκομιδής απορριμμάτων σε κοινόχρηστα σημεία του 

Δ΄ημου Ξάνθης (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

212.106,40 212.106,40 Απ. ένταξης  

201.1.1/2020 

06.00.1322.12 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια και τοποθέτηση συνθετικού τάπητα (ταρτάν) στο 

Δημοτικό Αθλητικό Κέντρο Ξάνθης (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

600.000,00 600.000,00 Απ.Ενταξης 5931/ 

26-01-201 

06.00.1322.13 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια,μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων για την 

αναβάθμιση στάσεων αστικής συγκοινωνίας 

(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

100.000,00 100.000,00 Απ.Ενταξης8122/ 

02-02-2021 

06.00.1322.11 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια απορριμματοφόρων και λοιπών οχημάτων 

αποκομιδής και μεταφοράς απορριμμάτων και 

ανακυκλώσιμων υλικών (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

660.000,00 660.000,00 Απ.Εγκρισης 63687/01-10-

2020 

06.00.1322.01 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια μηχανημάτων έργου και συνοδευτικού 

εξοπλισμού του Δ.Ξάνθης (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

400.000,00 400.000,00 Απ.Εγκρισης 64403/05-10-

2020 

                                  ΣΥΝΟΛΟ 2.046.626,39   

Ενίσχυση &  

Μείωση των  

Κ.Α. εξόδων 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ σε € Διαμορφωθέν   

ποσό κωδικού 

μετά την  

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.69.8117 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια εξοπλισμού και εγκατάσταση δικτύου 

ασύρματης διαδικτυακής πρόσβασης -WiFi4EU Δήμου 

Ξάνθης (ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ WiFi4EU) 

14.999,99 14.999,99  

02.30.7135.05 

(Δημιουργία) 

Σχέδιο φόρτισης ηλεκτρικών οχημάτων (ΣΦΗΟ)  

(ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

59.520,00 59.520,00 Απ. ένταξης  

201.6/2020 

02.20.7135.08 

(Δημιουργία) 

Ανάπτυξη -Επέκταση συστήματος υπόγειας αποθήκευσης & 

αποκομιδής απορριμμάτων σε κοινόχρηστα σημεία του 

Δ΄ημου Ξάνθης  

53.026,60 53.026,60 Ιδια συμμετοχή  

Στις 212106,40€ 

02.62.7135.01 

(Δημιουργία) 

Ανάπτυξη -Επέκταση συστήματος υπόγειας αποθήκευσης & 

αποκομιδής απορριμμάτων σε κοινόχρηστα σημεία του 

Δήμου Ξάνθης (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

212.106,40 212.106,40 Απ. ένταξης  

201.1.1/2020 

02.90.9111 Αποθεματικό -53.026,60  Ιδια συμμετοχή  

Στις 212106,40€ 

02.62.7132.01 Προμήθεια απορριμματοφόρων και λοιπών οχημάτων 660.000,00 660.000,00 Απ.Εγκρισης 63687/01-10-



 

(Δημιουργία) 

αποκομιδής και μεταφοράς απορριμμάτων και 

ανακυκλώσιμων υλικών (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

2020 

02.20.7132.01 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια απορριμματοφόρων και λοιπών οχημάτων 

αποκομιδής και μεταφοράς απορριμμάτων και 

ανακυκλώσιμων υλικών 

183.200,00 183.200,00 Ιδια συμμετοχή  

Στις 660000,00€ 

02.90.9111 Αποθεματικό -183.200,00  Ιδια συμμετοχή  

Στις 660000,00€ 

02.30.7131.02 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού 

εξοπλισμού του Δ.Ξάνθης 

96.000,00 96.000,00 Ιδια συμμετοχή  

Στις 400000,00€ 

02.64.7131.01 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού 

εξοπλισμού του Δ.Ξάνθης (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

400.000,00 400.000,00 Απ.Εγκρισης 64403/05-10-

2020 

02.90.9111 Αποθεματικό -96.000,00  Ιδια συμμετοχή  

Στις 400000,00€ 

02.61.7321.01 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια και τοποθέτηση συνθετικού τάπητα (ταρτάν) 

στο Δημοτικό Αθλητικό Κέντρο Ξάνθης (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

600.000,00 600.000,00 Απ.Ενταξης 5931/ 

26-01-201 

02.15.7321.01 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια και τοποθέτηση συνθετικού τάπητα (ταρτάν) 

στο Δημοτικό Αθλητικό Κέντρο Ξάνθης 

152.370,00 152.370,00 Ιδια συμμετοχή  

Στις 600000,00€ 

02.69.7135.02 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια,μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων για την 

αναβάθμιση στάσεων αστικής συγκοινωνίας 

(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

100.000,00 100.000,00 Απ.Ενταξης8122/ 

02-02-2021 

02.90.9111 Αποθεματικό -152.370,00  Ιδια συμμετοχή  

Στις 600000,00€ 

                                   ΣΥΝΟΛΟ  2.046.626,39   

 
Ε) Χρηματικό υπόλοιπο για γενικές δαπάνες 
Ενίσχυση Κ.Α. Εσόδων  
 

Ενίσχυση των Κ.Α. 

εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.5119.01 

 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο τακτικά έσοδα 

για την κάλυψη εν γένει δαπανών του ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

1.539.596,63 8.916.608,54 Γραμ.Είσπρ.49 

 

06.00.5121 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα 

για την κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 

4.264,74 161.305,37 Γραμ.Είσπρ.51 

                          ΣΥΝΟΛΟ 1.543.861,37   

 
Ενίσχυση & Μείωση ΚΑ εξόδων: 

 
 
 

Κ.Α. εξόδων ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.00.6142.01 Αμοιβές Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου -220,00 

 

24.780,00 Γραμ.Είσπρ.49 

02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη 27.020,48 57.020,48 Γραμ.Είσπρ.49 

02.00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη 430,00 55.430,00 Γραμ.Είσπρ.49 

02.00.6451 Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και 

ηλεκτρονικά μέσα 

234,96 

 

8.734,96 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.00.6453 Λοιπές συνδρομές -1.020,00 2.480,00 Γραμ.Είσπρ.49 

02.10.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού) 

11.618,16 13.118,16 Γραμ.Είσπρ.49 

02.10.6117.02 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες 

με την ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία 

63.707,98 72.635,98 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 24.445,88 74.445,88 Γραμ.Είσπρ.49 

02.10.6262.03 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

39.292,66 119.292,66 Γραμ.Είσπρ.49 

 



02.10.6265.01 Τεχνική υποστήριξη, συντήρηση και αναβάθμιση των 

δικτυακών και πληροφοριακών υποδομών 

898,66 10.898,66 Γραμ.Είσπρ.49 

02.10.6266.02 Μηχανογραφική υποστήριξη απομακρυσμένων 

υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης 

898,67 15.898,67 Γραμ.Είσπρ.49 

02.10.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 1.153,84 16.153,84 Γραμ.Είσπρ.49 

02.10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 1.000,00 6.000,00 Γραμ.Είσπρ.49 

02.10.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 4.442,76 44.442,76 Γραμ.Είσπρ.49 

02.10.6643.02 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό Δημ. 

Ενότητας Σταυρούπολης 

4.442,76 14.442,76 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.10.7131.04 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια λοιπού ηλεκτρονικού εξοπλισμού 11.997,93 11.997,93 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.15.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού) 

11.618,15 26.618,15 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.15.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού) 

470,17 5.470,17 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.15.6261.01 

(Δημιουργία) 

Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 26.492,45 26.492,45 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.15.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

25.488,32 30.488,32 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.15.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

-8.522,87 21.477,13 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.15.6278 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων (αρθ.21 παρ.11  ν.3731/2008) 2.016,45 8.016,45 Γραμ.Είσπρ.49 

02.15.6279.03 Δαπάνες καθαρισμού αθλητικών χώρων -15.500,37 14.499,63 Γραμ.Είσπρ.49 

02.15.6474.01 Διαχείριση αδέσποτων ζώων συντροφιάς -Περισυλλογή, 

Περίθαλψη, Στειρώσεις, Εμβολιασμοί, Τροφές, 

Φάρμακα, Επανένταξη, κ.λ.π. 

-45.000,00 100.000,00 Γραμ.Είσπρ.49 

02.15.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 4.553,84 5.553,84 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.15.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

4.442,76 7.942,76 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.15.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 4.442,76 54.442,76 Γραμ.Είσπρ.49 

02.15.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές 

ανάγκες 

4.442,76 9.442,76 Γραμ.Είσπρ.49 

02.15.7131.01 Προμήθεια μηχανημάτων & λοιπού εξοπλισμού -25.200,00 24.800,00 Γραμ.Είσπρ.49 

02.15.7135.03 Προμήθεια τζακιών για το Δασικό Χωριό 17.409,60 217.409,60 Γραμ.Είσπρ.49 

02.20.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού) 

11.618,16 16.618,16 Γραμ.Είσπρ.49 

02.20.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   470,18 15.470,18 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.25.6662 

 

Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων 

11.111,11 16.111,11 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.6061 

 

Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού) 

11.618,15 21.618,15 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού) 

470,17 23.470,17 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.6117 

(Δημιουργία) 

Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες 

με την ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία 

24.715,68 24.715,68 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.6261.01 

(Δημιουργία) 

Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 33.891,81 33.891,81 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.6262 

(Δημιουργία) 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

87.402,74 87.402,74 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.6263 

(Δημιουργία) 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 710.00 710,00 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.6266.02 Μηχανογραφική υποστήριξη απομακρυσμένων 

υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης 

898,67 10.898,67 Γραμ.Είσπρ.49 

 



02.30.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 4.553,84 5.553,84 Γραμ.Είσπρ.49 

02.30.6634 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 550,14 550,14 Γραμ.Είσπρ.49 

02.30.6635 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 1.100,29 1.100,29 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.6641.01 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

8.885,52 8.885,52 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.6641.02 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων της Δημ. Ενότητας Σταυρούπολης 

4.442,76 4.442,76 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.6643 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 8.885,52 8.885,52 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές 

ανάγκες 

8.885,56 23.885,56 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.6662 

(Δημιουργία) 

Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων 

17.777,78 17.777,78 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.6691 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και φωταγωγήσεων 11.111,11 11.111,11 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.6699 

(Δημιουργία) 

Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων 41.451,93 41.451,93 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.7131.01 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια μηχανημάτων και λοιπού εξοπλισμού 40.300,00 40.300,00 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.7134.01 

(Δημιουργία) 

Νέος μηχανογραφικός εξοπλισμός 11.997,93 11.997,93 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.7333.14 

(Δημιουργία) 

Υλικά συντήρησης & επισκευής οδών 29.633,95 29.633,95 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.35.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού) 

11.618,16 21.618,16 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.35.6063 

(Δημιουργία) 

Λοιπές παροχές σε είδος   470,18 470,18 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.35.6261 

(Δημιουργία) 

Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 6.666,67 6.666,67 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.35.6262 

(Δημιουργία) 

Συντήρηση & επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

30.646,79 30.646,79 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.35.6263 

(Δημιουργία) 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 710,00 710,00 Γραμ.Είσπρ.49 

02.35.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 5.469,65 30.469,65 Γραμ.Είσπρ.49 

02.35.6612 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 4.553,84 4.553,84 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.35.6635  

(Δημιουργία) 

Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 550,15 550,15 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.35.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

4.442,76 5.942,76 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.35.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 4.442,76 7.442,76 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.35.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές 

ανάγκες 

4.442,76 8.942,76 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.35.6662 

(Δημιουργία) 

Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων 

13.333,34 13.333,34 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.35.7135.01 

(Δημιουργία) 

Ανάκλιντρα 11.948,64 11.948,64 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.35.7332.01 Επισκευή & συντήρηση πλατειών-πάρκων-παιδότοπων 1.856,13 21.856,13 Γραμ.Είσπρ.49 

02.35.7332.02 Υλικά συντήρησης & επισκευής πλατειών & Κ.Χ. 17.777,78 42.777,78 Γραμ.Είσπρ.49 

02.40.6261 

(Δημιουργία) 

Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 19.535,67 19.535,67 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.40.6612 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 4.553,85 4.553,85 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.40.6635 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 550,15 550,15 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.40.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 4.442,76 32.942,76 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.40.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 19.535,67 19.535,67 Γραμ.Είσπρ.49 



(Δημιουργία) εγκαταστάσεων  

02.40.7413.02 Συμβουλευτικές - υποστηρικτικές υπηρεσίες για την 

ολοκλήρωση της τροποποίησης του ρυμοτομικού 

σχεδίου στον οικισμό παλιννοστουντων ομογενών στην 

Εκτενεπολ 

78,12 23.963,31 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.45.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού) 

11.618,16 15.118,16 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.45.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   470,17 5.470,17 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.70.6643 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 13.330,60 13.330,60 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.00.8117.03 

(Δημιουργία) 

Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ-Κέντρου Πολιτισμού Δήμου 

Ξάνθης 

104.166,66 104.166,66 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.00.8115 Διάφορα έξοδα 10.562,36 15.562,36 Γραμ.Είσπρ.49 

02.20.8115 Διάφορα έξοδα 30.884,14 35.844,14 Γραμ.Είσπρ.49 

02.25.8115 

(Δημιουργία) 

Διάφορα έξοδα 2.480,00 2.480,00 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.7333.03 

(Δημιουργία) 

Συντήρηση οδών & Κ.Χ. Δήμου Ξάνθης 61.278,11 61.278,11 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.15.7311.01 

(Δημιουργία) 

Κατασκευή κυνοκομείου Δήμου Ξάνθης 122.459,74 122.459,74 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.7321.05 

(Δημιουργία) 

Κατασκευή βάσεων έδρασης προκατασκευασμένων 

αιθουσών διδασκαλίας και συνοδευτικές τεχνικές 

εργασίες 

23.746,74 23.746,74 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.30.6117 

(Δημιουργία) 

Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες 

με την ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία 

24.715,68 24.715,68 Γραμ.Είσπρ.49 

 

02.90.9111 Αποθεματικό 858.901,34 150.252,66  

 

02.10.8115 Διάφορα έξοδα -265.714,18 44.285,82  

02.15.8115 Διάφορα έξοδα -39.605,52 45.394,48  

02.30.8115 Διάφορα έξοδα -128.204,34 21.795,66  

02.35.8115 Διάφορα έξοδα -18.530,49 16.469,51  

02.40.8115 Διάφορα έξοδα -3.912,48 16.087,52  

02.45.8115 Διάφορα έξοδα -2.253,33 746,67  

02.70.8115 Διάφορα έξοδα -139,58 19.860,32  

 ΣΥΝΟΛΟ  1.543.861,37   

Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 150.252,66€, το οποίο 
δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (755.180,36) 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, διότι όπως δήλωσε, κατά την 
άποψή του, όταν ο προϋπολογισμός, που ψηφίστηκε αρχές Δεκεμβρίου, μία τέτοιας μεγάλης έκτασης 
αναμόρφωση, δίνει την αίσθηση ότι ήταν πλασματικός, το θέμα της ΔΗΚΕΞ, δεν μπορεί να εγγραφεί, πριν 
έρθει στο ΔΣ η εκκαθάριση  και Σάββας Μελισσόπουλος, διότι όπως δήλωσε, κατά την άποψή του, τέτοιας 
ευρείας κλίμακας αναμόρφωση, θα πρέπει να είναι πιο αναλυτική, πιο ουσιαστική.  
………………………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης                                  (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 11-2-2021 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2021-02-19T08:17:04+0200




